Fiaink és lányaink tiszta, hamisítat-
lan oktatásáért megcselekedett möszirut
nefes vezethet el minket is, a hetiszakasz
záró versében foglaltak megtapasztalá-
sához: „szaporodtak és megsokasodtak
nagyon.”d

(5711–1951.
Vájigás hetiszakasz szombatja)

a 1Mózes 44:18.
1 Midrás Brésit rábá 93:6.
b 1Mózes 44:32

c Ezzel magát és bátyjait is veszélynek téve ki.
2 Brésit rábá 93:7.

Egyrészt, mert (a) már csak
néhány szikra maradt, amit meg kell tisz-

títani; és másrészt, (b) mert a már fellelt
szikrák is segítik befejezni ezt a munkát.

(5713–1953.
Smot hetiszakasz szombata)

Vájigás 9

iii.
kompromisszumok által nem lehet a Jiddiskájtot terjeszteni

nek olvasni – cérével, tehát é hangként –
és nem hának – kámáccal.

A kiejtés függvényében ugyanis a je-
lentés is megváltozik. Há-ként olvasva
azt jelenti, hogy „ilyen volt a nyomorúság
kenyere, amelyet őseink ettek Egyiptom-
ban.”

Mindazon által, ezt csak a
Tóra által előírt módon kivitelezhetjük:
„aki éhes, jöjjön és egyen velünk”, tehát
bármilyen úton is, de azzal a kikötéssel,
hogy „ülje meg velünk a Peszách ünne-
pét” tehát a Peszáchot, annak teljes rend-
jében megőrizve.v

Ezt az irányt követve, mi is elmondhat-
juk majd, hogy bár „Ma még itt vagyunk,
de jövőre Izrael földjén, ma még szol-
gaként, de jövőre szabad emberként.”w

(5714–1954. Peszách második este)